
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

                                                                                                                                                                                                
IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Dirigente dell’Area del Personale 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 
0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

 

Visto  il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per il conferimento a terzi, 
estranei all’università, di incarichi di prestazione d’opera autonoma, emanato da questo 
Ateneo, con D.R. n. 13771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche; 

 

Visto il D.R. n. rep. 4817/2020, prot. 0049760/20 del 06/08/2020, Cod. 20TUT037, con il quale è 
stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento di incarichi per attività 
di tutorato per le esigenze del Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione, 
per l’anno accademico 2020/2021; 

 

Preso atto  di quanto riferisce il Dirigente: 
- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 

06/08/2020; 
- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale interno, 

è accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 
- che con D.D.G. n. rep. 5411/2020, prot. 0057220/20 del 15/09/2020 è stata costituita la 

Commissione Giudicatrice; 
- che il verbale della Commissione Giudicatrice è stato formalizzato in data 24/09/2020, 

come da prot. 0067556/20 del 06/10/2020; 
 

Atteso che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di tutorato di 
cui in premessa, e le seguenti graduatorie di merito: 
 

CORSO DI LAUREA IN INFORMATICA - COD. CORSO E3101Q 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Graduatorie 

20TUT037‐
01 

 ANALISI E PROGETTO 
DI ALGORITMI ‐ 
E3101Q113 

 ANALISI E PROGETTO 
DI ALGORITMI ‐ 
E3101Q113M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Ciccolella Simone: 
97/100 

Craighero Francesco: 
79/100 

Mottadelli Simone 
Paolo: 69/100 

(titolo preferenziale) 

Rota Claudio: 69/100 

20TUT037‐
02 

ALGORITMI E 
STRUTTURE DATI ‐ 

E3101Q107 

ALGORITMI E 
STRUTTURE DATI ‐ 
E3101Q102M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Mottadelli Simone 
Paolo: 69/100 

(titolo preferenziale) 

Rota Claudio: 69/100 
Stan Bianca Maria: 

67/100 
Pizzoli Davide: 66/100 
Pasi Samuele: 63/100 

Mariotti Andrea: 58/100 
(non idoneo) 

20TUT037‐
03 

FONDAMENTI 
DELL’INFORMATICA ‐ 

E3101Q102 

FONDAMENTI 
DELL’INFORMATICA ‐ 

E3101Q102M 
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Giltri Marta: 75/100 
Stan Bianca Maria: 

67/100 
Pasi Samuele: 63/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
04 

ANALISI 
MATEMATICA ‐ 
E3101Q100 

ANALISI 
MATEMATICA ‐ 
E3101Q100M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
5 

IS  0  30  25,00  € 750,00 
Rovida Lorenzo: 70/100 
Nadin Ilaria: 63/100 

20TUT037‐
05 

ALGEBRA LINEARE E 
GEOMETRIA ‐ 
E3101Q132 

ALGEBRA LINEARE E 
GEOMETRIA ‐ 
E3101Q132M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Nadin Ilaria: 63/100 
Mirabella Susanna: 
58/100 (non idonea) 

20TUT037‐
06 

FISICA ‐ E3101Q130  FISICA ‐ E3101Q130M 
TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

FIS/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Ferrari Beatrice Matilde: 
65/100 

Brignoli Dylan: 63/100 

20TUT037‐
07 

LINGUAGGI DI 
PROGRAMMAZIONE ‐ 

E3101Q1083 

LINGUAGGI DI 
PROGRAMMAZIONE ‐ 

E3101Q108M 
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
08 

BASI DI DATI ‐ 
E3101Q103 

BASI DI DATI ‐ 
E3101Q103M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 
Piccoli Flavio: 100/100 
Zini Simone: 75/100 

20TUT037‐
09 

LINGUAGGI E 
COMPUTABILITA' ‐ 

E3101Q111 

LINGUAGGI E 
COMPUTABILITÀ  ‐ 

E3101Q111M 
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Campagner Andrea: 
91/100 

Saletta Martina: 75/100 

20TUT037‐
10 

ANALISI E 
PROGETTAZIONE DEL 

SOFTWARE ‐ 
E3101Q109 

ANALISI E 
PROGETTAZIONE DEL 

SOFTWARE ‐ 
E3101Q109M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/O5 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Stropeni Beatrice: 
64/100 

Rota Alessandra: 60/100 

20TUT037‐
11 

PROBABILITÀ E 
STATISTICA PER 
L’INFORMATICA ‐ 

E3101Q127 

PROBABILITÀ E 
STATISTICA PER 
L’INFORMATICA ‐ 
E3101Q127M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
6 

IIS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
12 

PROGRAMMAZIONE 
1 ‐ E3101Q105 

PROGRAMMAZIONE 
1 ‐ E3101Q105M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Erba Ilaria: 73/100 
Barbato Mirko Paolo: 

71/100 

20TUT037‐
13 

ARCHITETTURA 
DEGLI ELABORATORI 

‐ E3101Q104 

ARCHITETTURA 
DEGLI ELABORATORI 

‐ E3101Q104M  
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/O5 

IIS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
14 

PROGRAMMAZIONE 
2 ‐ E3101Q106 

PROGRAMMAZIONE 
2 ‐ E3101Q106M 

TURNO 1 
 + 

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 
Rovida Lorenzo: 70/100 
Rota Claudio: 69/100 

20TUT037‐
15 

PROGRAMMAZIONE 
C++ e 

PROGRAMMAZIONE 
DI DISPOSITIVI 

MOBILI ‐ E3101Q133 
e E3101Q135 

PROGRAMMAZIONE 
C++ e 

PROGRAMMAZIONE 
DI DISPOSITIVI 

MOBILI ‐ 
E3101Q133M e 
E3101Q135M 

TURNO 
UNICO 

2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  Annuale  0  30  25,00  € 750,00 
Albé Alessio: 80/100 

Amrani Hamza: 67/100 

20TUT037‐
16 

RETI E SISTEMI 
OPERATIVI ‐ 
E3101Q110 

RETI E SISTEMI 
OPERATIVI e SISTEMI 

DISTRIBUITI ‐ 
E3101Q110M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 
Redaelli Samuele: 

87/100 

20TUT037‐
17 

SISTEMI DISTRIBUITI ‐ 
E3101Q112  

RETI E SISTEMI 
OPERATIVI e SISTEMI 

DISTRIBUITI ‐ 
E3101Q112M  

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
18 

RICERCA OPERATIVA 
E PIANIFICAZIONE 
DELLE RISORSE ‐ 
E3101Q128 

RICERCA OPERATIVA 
E PIANIFICAZIONE 
DELLE RISORSE ‐ 
E3101Q128M  

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
9 

IS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN DATA SCIENCE - COD. CORSO F9101Q 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Graduatorie 

20TUT037‐
19 

 BUSINESS 
INTELLIGENCE ‐ 
F9101Q023 

BUSINESS 
INTELLIGENCE ‐ 
F9101Q023M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
20 

 DIGITAL SIGNAL AND 
IMAGE 

MANAGEMENT ‐ 
F9101Q014 

DIGITAL SIGNAL AND 
IMAGE 

MANAGEMENT  ‐ 
F9101Q014M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Zini Simone: 75/100 

20TUT037‐
21 

CYBERSECURITY FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q012  

CYBERSECURITY FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q012M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00 
Adobbati Federica: 

94/100 

20TUT037‐
22 

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION ‐ 

F9101Q037 

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION ‐ 

F9101Q037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00 
Avogadro Roberto: 

69/100 

20TUT037‐
23 

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION e 
FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 
e DATA SCIENCE LAB 

‐ F9101Q037 e 
F9101Q001 e 
F9101Q008  

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION e 
FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 
e DATA SCIENCE LAB 
‐ F9101Q037M e 
F9101Q001M e 
F9101Q008M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  50  25,00  € 1.250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
24 

DATA SCIENCE LAB ‐ 
F9101Q008 

DATA SCIENCE LAB ‐ 
F9101Q008M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
25 

DATA SCIENCE LAB IN 
BIOSCIENCES ‐ 
F9101Q026 

BIG DATA IN 
BIOTECHNOLOGY & 

BIOSCIENCES ‐ 
F9101Q026M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Di Filippo Marzia: 

100/100 

20TUT037‐
26 

DATA SCIENCE LAB IN 
BIOSCIENCES ‐ 
F9101Q026 

MAKING SENSE OF 
BIOLOGICAL DATA ‐ 

F9101Q027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

BIO705  IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Di Filippo Marzia: 

100/100 

20TUT037‐
27 

DATA SCIENCE LAB IN 
BUSINESS AND 
MARKETING ‐ 
F9101Q030  

BIG DATA IN 
BEHAVIOURAL 
PSYCOLOGY ‐ 
F9101Q031M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
28 

DATA SCIENCE LAB IN 
BUSINESS AND 
MARKETING ‐ 
F9101Q030  

BIG DATA IN 
BUSINESS, 

ECONOMICS AND 
SOCIETY ‐ 

F9101Q030M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
29 

DATA SCIENCE LAB IN 
ENVIRONMENT AND 
PHYSICS ‐ F9101Q024 

BIG DATA IN 
GEOGRAPHIC 
INFORMATION 
SYSTEMS ‐ 

F9101Q024M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

GEO/04  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
30 

DATA SCIENCE LAB IN 
ENVIRONMENT AND 
PHYSICS ‐ F9101Q024 

BIG DATA 
MANAGEMENT AND 
ANALYSIS IN PHYSICS 

RESEARCH ‐ 
F9101Q025M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

FIS/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
31 

DATA SCIENCE LAB IN 
MEDICINE ‐ 
F9101Q028 

BIG DATA IN HEALTH 
CARE ‐ F9101Q028M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MED/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 4 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
32 

DATA SCIENCE LAB IN 
MEDICINE ‐ 
F9101Q028 

MEDICAL IMAGING & 
BIG DATA ‐ 

F9101Q029M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/06 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Rundo Leonardo: 

100/100 

20TUT037‐
33 

DATA SCIENCE LAB IN 
PUBLIC POLICIES AND 

SERVICES ‐ 
F9101Q032 

BIG DATA IN PUBLIC 
AND SOCIAL 
SERVICES ‐ 

F9101Q033M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MED/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Seveso Andrea: 75/100 

20TUT037‐
34 

DATA SCIENCE LAB IN 
PUBLIC POLICIES AND 

SERVICES ‐ 
F9101Q032 

BIG DATA IN PUBLIC 
HEALTH ‐ 

F9101Q032M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
35 

DATA SEMANTICS ‐ 
F9101Q011  

DATA SEMANTICS ‐ 
F9101Q011M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
36 

ECONOMICS FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q018 

BIG DATA IN 
ECONOMICS ‐ 
F9101Q018M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/05 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
37 

ECONOMICS FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q018 

DIGITAL ECONOMY ‐ 
F9101Q019M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/05 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Bellini Camilla: 83/100 

20TUT037‐
38 

FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 

‐ F9101Q001  

FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 

‐ F9101Q001M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00 

Ciccolella Simone: 
97/100 

Famiglini Lorenzo: 
74/100 

Bini Giorgio: 71/100 
Porto Francesco: 63/100 

20TUT037‐
39 

FOUNDATIONS OF 
PROBABILITY AND 

STATISTICS ‐ 
F9101Q002 

FOUNDATIONS OF 
PROBABILITY AND 

STATISTICS ‐ 
F9101Q002M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IS  0  10  25,00  € 250,00 

Porro Francesco: 
100/100 

Famiglini Lorenzo: 
74/100 

Bini Giorgio: 71/100 

20TUT037‐
40 

HIGH DIMENSIONAL 
DATA ANALYSIS ‐ 

F9101Q016 

HIGH DIMENSIONAL 
DATA ANALYSIS ‐ 
F9101Q016M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
41 

JURIDICAL AND 
SOCIAL ISSUES IN 
INFORMATION 

SOCIETY ‐ F9101Q007 

JURIDICAL AND 
SOCIAL ISSUES IN 
INFORMATION 

SOCIETY ‐ 
F9101Q007M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/09  IS  0  10  25,00  € 250,00  Vescovi Chiara: 74/100 

20TUT037‐
42 

MACHINE LEARNING 
AND DECISION 
MODELS ‐ 
F9101Q005 

DECISION MODELS ‐ 
F9101Q006M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/09 
Ann
uale 

0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
43 

MACHINE LEARNING 
AND DECISION 
MODELS ‐ 
F9101Q005 

MACHINE LEARNING 
‐ F9101Q005M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01 
Ann
uale 

0  10  25,00  € 250,00 

Chiesa Paola: 85/100 
Famiglini Lorenzo: 

74/100 
Bini Giorgio: 71/100 

20TUT037‐
44 

SERVICE SCIENCE ‐ 
F9101Q022 

SERVICE SCIENCE ‐ 
F9101Q022M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
45 

SOCIAL MEDIA 
ANALYTICS ‐ 
F9101Q021 

SOCIAL MEDIA 
ANALYTICS ‐ 
F9101Q021M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Terragni Silvia: 75/100 

20TUT037‐
46 

STATISTICAL 
MODELING ‐ 
F9101Q009 

STATISTICAL 
MODELING ‐ 
F9101Q009M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Spinelli Daniele: 100/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 5 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
47 

STREAMING DATA 
MANAGEMENT AND 

TIME SERIES 
ANALYSIS ‐ 
F9101Q017 

STREAMING DATA 
MANAGEMENT AND 

TIME SERIES 
ANALYSIS ‐ 

F9101Q017M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/03 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
48 

TECHNOLOGICAL 
INFRASTRUCTURES 
FOR DATA SCIENCE ‐ 

F9101Q013  

TECHNOLOGICAL 
INFRASTRUCTURES 
FOR DATA SCIENCE ‐ 

F9101Q013M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
49 

TEXT MINING AND 
SEARCH ‐ F9101Q015 

TEXT MINING AND 
SEARCH ‐ 

F9101Q015M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Bassani Elias: 88/100 

20TUT037‐
50 

WEB MARKETING 
AND 

COMMUNICATION 
MANAGEMENT ‐ 

F9101Q010 

WEB MARKETING 
AND 

COMMUNICATION 
MANAGEMENT ‐ 
F9101Q010M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SEC‐
P/08 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Di Crescenzo Giovanni 
Guglielmo: 82/100 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN TEORIA E TECNOLOGIA DELLE COMUNICAZIONI - F9201P 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Graduatorie 

20TUT037‐
51 

 COMUNICAZIONE 
DIGITALE ‐ 
F9201P200  

 COMUNICAZIONE 
DIGITALE ‐ 

F9201P200M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 
Guglielmoni Paolo: 

95/100 

20TUT037‐
52 

 COMUNICAZIONE 
VISIVA E DESIGN 

DELLE INTERFACCE ‐ 
F9201P004 

 COMUNICAZIONE 
VISIVA E DESIGN 

DELLE INTERFACCE ‐ 
F9201P004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ICAR/17  IS  0  40  25,00  € 1.000,00 

Siano Alessandra: 
86/100 

Forte Simone: 85/100 
Amianto Barbato Jessica: 

72/100 

20TUT037‐
53 

 DIGITAL MARKETING 
‐ F9201P207 

DIGITAL MARKETING 
‐ F9201P207M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 
Di Crescenzo Giovanni 
Guglielmo: 82/100 

20TUT037‐
54 

COGNIZIONE E 
LINGUAGGIO ‐ 
F9201P100 

COGNIZIONE E 
LINGUAGGIO ‐ 
F9201P100M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

L‐LIN/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Bettelli Giulia: 75/100 

20TUT037‐
55 

DATA VISUALIZATION 
‐ F9201P206 

DATA VISUALIZATION 
‐ F9201P206M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Nessuna candidatura 

20TUT037‐
56 

DIRITTO 
DELL'INFORMAZIONE 

DELLA 
COMUNICAZIONE E 
DELL'INFORMATICA ‐ 

F9201P008 

DIRITTO 
DELL'INFORMAZIONE 

DELLA 
COMUNICAZIONE E 
DELL'INFORMATICA ‐  

F9201P008M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/09  IS  0  20  25,00  € 500,00  Canzian Nicola: 100/100 

20TUT037‐
57 

ELEMENTI DI 
INFORMATICA ‐ 
F9201P201 

ELEMENTI DI 
INFORMATICA ‐ 
F9201P201M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 
Piccoli Flavio: 100/100 

Spreafico Mattia: 65/100 

20TUT037‐
58 

ERGONOMIA 
COGNITIVA ‐ 
F9201P007 

ERGONOMIA 
COGNITIVA ‐ 
F9201P007M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MPSI/01  IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Guardini Pietro: 100/100 
Modica Elisa: 88/100 

20TUT037‐
59 

INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE ‐ 
F9201P033 

INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE ‐ 
F9201P047M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  20  25,00  € 500,00 
Amianto Barbato Jessica: 

72/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 6 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
60 

PSICOFISICA E 
PERCEZIONE ‐ 
F9201P006 

  PSICOFISICA E 
PERCEZIONE ‐ 
F9201P006M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MPSI/01  IS  0  20  25,00  € 500,00 
Guardini Pietro: 100/100 
Modica Elisa: 88/100 

20TUT037‐
61 

PSICOLOGIA 
COGNITIVA PER LA 
COMUNICAZIONE ‐ 

F9201P202 

PSICOLOGIA 
COGNITIVA PER LA 
COMUNICAZIONE ‐ 

F9201P202M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MPSI/01  IS  0  20  25,00  € 500,00 
Guardini Pietro: 100/100 
Modica Elisa: 88/100 

20TUT037‐
62 

STRUMENTI E 
APPLICAZIONI DEL 
WEB ‐ F9201P025 

STRUMENTI E 
APPLICAZIONI DEL 
WEB ‐ F9201P040M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 
Amianto Barbato Jessica: 

72/100 

20TUT037‐
63 

TECNOLOGIE E 
APPLICAZIONI DEI 

SISTEMI DISTRIBUITI ‐ 
F9201P030 

TECNOLOGIE E 
APPLICAZIONI DEI 

SISTEMI DISTRIBUITI ‐ 
F9201P044M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  20  25,00  € 500,00 

Pierotti Andrea Primo: 
76/100 

Amianto Barbato Jessica: 
72/100 

 
Art. 2 -  Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa: 
 

CORSO DI LAUREA IN INFORMATICA - COD. CORSO E3101Q 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Vincitori 

20TUT037‐
01 

 ANALISI E PROGETTO 
DI ALGORITMI ‐ 
E3101Q113 

 ANALISI E PROGETTO 
DI ALGORITMI ‐ 
E3101Q113M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Ciccolella Simone 

Craighero Francesco 

20TUT037‐
02 

ALGORITMI E 
STRUTTURE DATI ‐ 

E3101Q107 

ALGORITMI E 
STRUTTURE DATI ‐ 
E3101Q102M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Mottadelli Simone Paolo 

Rota Claudio 

20TUT037‐
03 

FONDAMENTI 
DELL’INFORMATICA ‐ 

E3101Q102 

FONDAMENTI 
DELL’INFORMATICA ‐ 

E3101Q102M 
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Giltri Marta 

Stan Bianca Maria 

20TUT037‐
04 

ANALISI 
MATEMATICA ‐ 
E3101Q100 

ANALISI 
MATEMATICA ‐ 
E3101Q100M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
5 

IS  0  30  25,00  € 750,00 

Rovida Lorenzo 

Nadin Ilaria 

20TUT037‐
05 

ALGEBRA LINEARE E 
GEOMETRIA ‐ 
E3101Q132 

ALGEBRA LINEARE E 
GEOMETRIA ‐ 
E3101Q132M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Nadin Ilaria 

Attività non attribuita 

20TUT037‐
06 

FISICA ‐ E3101Q130  FISICA ‐ E3101Q130M 
TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

FIS/01  IS  0  30  25,00  € 750,00  Ferrari Beatrice Matilde 

20TUT037‐
07 

LINGUAGGI DI 
PROGRAMMAZIONE ‐ 

E3101Q1083 

LINGUAGGI DI 
PROGRAMMAZIONE ‐ 

E3101Q108M 
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Attività non attribuita 

Attività non attribuita 

20TUT037‐
08 

BASI DI DATI ‐ 
E3101Q103 

BASI DI DATI ‐ 
E3101Q103M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Piccoli Flavio 

Zini Simone 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 7 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
09 

LINGUAGGI E 
COMPUTABILITA' ‐ 

E3101Q111 

LINGUAGGI E 
COMPUTABILITÀ  ‐ 

E3101Q111M 
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Campagner Andrea 

Saletta Martina 

20TUT037‐
10 

ANALISI E 
PROGETTAZIONE DEL 

SOFTWARE ‐ 
E3101Q109 

ANALISI E 
PROGETTAZIONE DEL 

SOFTWARE ‐ 
E3101Q109M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/O5 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 
Stropeni Beatrice 

Rota Alessandra 

20TUT037‐
11 

PROBABILITÀ E 
STATISTICA PER 
L’INFORMATICA ‐ 

E3101Q127 

PROBABILITÀ E 
STATISTICA PER 
L’INFORMATICA ‐ 
E3101Q127M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
6 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Attività non attribuita 

Attività non attribuita 

20TUT037‐
12 

PROGRAMMAZIONE 
1 ‐ E3101Q105 

PROGRAMMAZIONE 
1 ‐ E3101Q105M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Erba Ilaria 

Barbato Mirko Paolo 

20TUT037‐
13 

ARCHITETTURA 
DEGLI ELABORATORI 

‐ E3101Q104 

ARCHITETTURA 
DEGLI ELABORATORI 

‐ E3101Q104M  
TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/O5 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Attività non attribuita 

Attività non attribuita 

20TUT037‐
14 

PROGRAMMAZIONE 
2 ‐ E3101Q106 

PROGRAMMAZIONE 
2 ‐ E3101Q106M 

TURNO 1 
 + 

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00  Rovida Lorenzo 

20TUT037‐
15 

PROGRAMMAZIONE 
C++ e 

PROGRAMMAZIONE 
DI DISPOSITIVI 

MOBILI ‐ E3101Q133 
e E3101Q135 

PROGRAMMAZIONE 
C++ e 

PROGRAMMAZIONE 
DI DISPOSITIVI 

MOBILI ‐ 
E3101Q133M e 
E3101Q135M 

TURNO 
UNICO 

2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  Annuale  0  30  25,00  € 750,00 

Albé Alessio 

Amrani Hamza 

20TUT037‐
16 

RETI E SISTEMI 
OPERATIVI ‐ 
E3101Q110 

RETI E SISTEMI 
OPERATIVI e SISTEMI 

DISTRIBUITI ‐ 
E3101Q110M 

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00 

Redaelli Samuele 

Attività non attribuita 

20TUT037‐
17 

SISTEMI DISTRIBUITI ‐ 
E3101Q112  

RETI E SISTEMI 
OPERATIVI e SISTEMI 

DISTRIBUITI ‐ 
E3101Q112M  

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Attività non attribuita 

Attività non attribuita 

20TUT037‐
18 

RICERCA OPERATIVA 
E PIANIFICAZIONE 
DELLE RISORSE ‐ 
E3101Q128 

RICERCA OPERATIVA 
E PIANIFICAZIONE 
DELLE RISORSE ‐ 
E3101Q128M  

TURNI 1‐2  2 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
9 

IS  0  30  25,00  € 750,00 

Attività non attribuita 

Attività non attribuita 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN DATA SCIENCE - COD. CORSO F9101Q 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Vincitori 

20TUT037‐
19 

 BUSINESS 
INTELLIGENCE ‐ 
F9101Q023 

BUSINESS 
INTELLIGENCE ‐ 
F9101Q023M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
20 

 DIGITAL SIGNAL AND 
IMAGE 

MANAGEMENT ‐ 
F9101Q014 

DIGITAL SIGNAL AND 
IMAGE 

MANAGEMENT  ‐ 
F9101Q014M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Zini Simone 

20TUT037‐
21 

CYBERSECURITY FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q012  

CYBERSECURITY FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q012M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Adobbati Federica 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 8 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
22 

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION ‐ 

F9101Q037 

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION ‐ 

F9101Q037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Avogadro Roberto 

20TUT037‐
23 

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION e 
FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 
e DATA SCIENCE LAB 

‐ F9101Q037 e 
F9101Q001 e 
F9101Q008  

DATA MANAGEMENT 
AND VISULIZATION e 
FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 
e DATA SCIENCE LAB 
‐ F9101Q037M e 
F9101Q001M e 
F9101Q008M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  50  25,00  € 1.250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
24 

DATA SCIENCE LAB ‐ 
F9101Q008 

DATA SCIENCE LAB ‐ 
F9101Q008M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
25 

DATA SCIENCE LAB IN 
BIOSCIENCES ‐ 
F9101Q026 

BIG DATA IN 
BIOTECHNOLOGY & 

BIOSCIENCES ‐ 
F9101Q026M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Di Filippo Marzia 

20TUT037‐
26 

DATA SCIENCE LAB IN 
BIOSCIENCES ‐ 
F9101Q026 

MAKING SENSE OF 
BIOLOGICAL DATA ‐ 

F9101Q027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

BIO705  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Di Filippo Marzia 

20TUT037‐
27 

DATA SCIENCE LAB IN 
BUSINESS AND 
MARKETING ‐ 
F9101Q030  

BIG DATA IN 
BEHAVIOURAL 
PSYCOLOGY ‐ 
F9101Q031M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
28 

DATA SCIENCE LAB IN 
BUSINESS AND 
MARKETING ‐ 
F9101Q030  

BIG DATA IN 
BUSINESS, 

ECONOMICS AND 
SOCIETY ‐ 

F9101Q030M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
29 

DATA SCIENCE LAB IN 
ENVIRONMENT AND 
PHYSICS ‐ F9101Q024 

BIG DATA IN 
GEOGRAPHIC 
INFORMATION 
SYSTEMS ‐ 

F9101Q024M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

GEO/04  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
30 

DATA SCIENCE LAB IN 
ENVIRONMENT AND 
PHYSICS ‐ F9101Q024 

BIG DATA 
MANAGEMENT AND 
ANALYSIS IN PHYSICS 

RESEARCH ‐ 
F9101Q025M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

FIS/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
31 

DATA SCIENCE LAB IN 
MEDICINE ‐ 
F9101Q028 

BIG DATA IN HEALTH 
CARE ‐ F9101Q028M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MED/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
32 

DATA SCIENCE LAB IN 
MEDICINE ‐ 
F9101Q028 

MEDICAL IMAGING & 
BIG DATA ‐ 

F9101Q029M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/06 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Rundo Leonardo 

20TUT037‐
33 

DATA SCIENCE LAB IN 
PUBLIC POLICIES AND 

SERVICES ‐ 
F9101Q032 

BIG DATA IN PUBLIC 
AND SOCIAL 
SERVICES ‐ 

F9101Q033M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MED/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Seveso Andrea 

20TUT037‐
34 

DATA SCIENCE LAB IN 
PUBLIC POLICIES AND 

SERVICES ‐ 
F9101Q032 

BIG DATA IN PUBLIC 
HEALTH ‐ 

F9101Q032M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
35 

DATA SEMANTICS ‐ 
F9101Q011  

DATA SEMANTICS ‐ 
F9101Q011M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
36 

ECONOMICS FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q018 

BIG DATA IN 
ECONOMICS ‐ 
F9101Q018M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/05 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 9 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT037‐
37 

ECONOMICS FOR 
DATA SCIENCE ‐ 
F9101Q018 

DIGITAL ECONOMY ‐ 
F9101Q019M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/05 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Bellini Camilla 

20TUT037‐
38 

FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 

‐ F9101Q001  

FOUNDATIONS OF 
COMPUTER SCIENCE 

‐ F9101Q001M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Ciccolella Simone 

20TUT037‐
39 

FOUNDATIONS OF 
PROBABILITY AND 

STATISTICS ‐ 
F9101Q002 

FOUNDATIONS OF 
PROBABILITY AND 

STATISTICS ‐ 
F9101Q002M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Porro Francesco 

20TUT037‐
40 

HIGH DIMENSIONAL 
DATA ANALYSIS ‐ 

F9101Q016 

HIGH DIMENSIONAL 
DATA ANALYSIS ‐ 
F9101Q016M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
41 

JURIDICAL AND 
SOCIAL ISSUES IN 
INFORMATION 

SOCIETY ‐ F9101Q007 

JURIDICAL AND 
SOCIAL ISSUES IN 
INFORMATION 

SOCIETY ‐ 
F9101Q007M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/09  IS  0  10  25,00  € 250,00  Vescovi Chiara 

20TUT037‐
42 

MACHINE LEARNING 
AND DECISION 
MODELS ‐ 
F9101Q005 

DECISION MODELS ‐ 
F9101Q006M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MAT/09 
Ann
uale 

0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
43 

MACHINE LEARNING 
AND DECISION 
MODELS ‐ 
F9101Q005 

MACHINE LEARNING 
‐ F9101Q005M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01 
Ann
uale 

0  10  25,00  € 250,00  Chiesa Paola 

20TUT037‐
44 

SERVICE SCIENCE ‐ 
F9101Q022 

SERVICE SCIENCE ‐ 
F9101Q022M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
45 

SOCIAL MEDIA 
ANALYTICS ‐ 
F9101Q021 

SOCIAL MEDIA 
ANALYTICS ‐ 
F9101Q021M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Terragni Silvia 

20TUT037‐
46 

STATISTICAL 
MODELING ‐ 
F9101Q009 

STATISTICAL 
MODELING ‐ 
F9101Q009M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Spinelli Daniele 

20TUT037‐
47 

STREAMING DATA 
MANAGEMENT AND 

TIME SERIES 
ANALYSIS ‐ 
F9101Q017 

STREAMING DATA 
MANAGEMENT AND 

TIME SERIES 
ANALYSIS ‐ 

F9101Q017M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/03 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
48 

TECHNOLOGICAL 
INFRASTRUCTURES 
FOR DATA SCIENCE ‐ 

F9101Q013  

TECHNOLOGICAL 
INFRASTRUCTURES 
FOR DATA SCIENCE ‐ 

F9101Q013M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ING‐
INF/05 

IS  0  10  25,00  € 250,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
49 

TEXT MINING AND 
SEARCH ‐ F9101Q015 

TEXT MINING AND 
SEARCH ‐ 

F9101Q015M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  10  25,00  € 250,00  Bassani Elias 

20TUT037‐
50 

WEB MARKETING 
AND 

COMMUNICATION 
MANAGEMENT ‐ 

F9101Q010 

WEB MARKETING 
AND 

COMMUNICATION 
MANAGEMENT ‐ 
F9101Q010M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SEC‐
P/08 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Di Crescenzo Giovanni 

Guglielmo 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 10 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN TEORIA E TECNOLOGIA DELLE COMUNICAZIONI - F9201P 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Vincitori 

20TUT037‐
51 

 COMUNICAZIONE 
DIGITALE ‐ 
F9201P200  

 COMUNICAZIONE 
DIGITALE ‐ 

F9201P200M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IIS  0  30  25,00  € 750,00  Guglielmoni Paolo 

20TUT037‐
52 

 COMUNICAZIONE 
VISIVA E DESIGN 

DELLE INTERFACCE ‐ 
F9201P004 

 COMUNICAZIONE 
VISIVA E DESIGN 

DELLE INTERFACCE ‐ 
F9201P004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

ICAR/17  IS  0  40  25,00  € 1.000,00  Siano Alessandra 

20TUT037‐
53 

 DIGITAL MARKETING 
‐ F9201P207 

DIGITAL MARKETING 
‐ F9201P207M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 
Di Crescenzo Giovanni 

Guglielmo 

20TUT037‐
54 

COGNIZIONE E 
LINGUAGGIO ‐ 
F9201P100 

COGNIZIONE E 
LINGUAGGIO ‐ 
F9201P100M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

L‐LIN/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Bettelli Giulia 

20TUT037‐
55 

DATA VISUALIZATION 
‐ F9201P206 

DATA VISUALIZATION 
‐ F9201P206M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Attività non attribuita 

20TUT037‐
56 

DIRITTO 
DELL'INFORMAZIONE 

DELLA 
COMUNICAZIONE E 
DELL'INFORMATICA ‐ 

F9201P008 

DIRITTO 
DELL'INFORMAZIONE 

DELLA 
COMUNICAZIONE E 
DELL'INFORMATICA ‐  

F9201P008M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/09  IS  0  20  25,00  € 500,00  Canzian Nicola 

20TUT037‐
57 

ELEMENTI DI 
INFORMATICA ‐ 
F9201P201 

ELEMENTI DI 
INFORMATICA ‐ 
F9201P201M  

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00  Piccoli Flavio 

20TUT037‐
58 

ERGONOMIA 
COGNITIVA ‐ 
F9201P007 

ERGONOMIA 
COGNITIVA ‐ 
F9201P007M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MPSI/01  IIS  0  20  25,00  € 500,00  Guardini Pietro 

20TUT037‐
59 

INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE ‐ 
F9201P033 

INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE ‐ 
F9201P047M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Amianto Barbato Jessica 

20TUT037‐
60 

PSICOFISICA E 
PERCEZIONE ‐ 
F9201P006 

  PSICOFISICA E 
PERCEZIONE ‐ 
F9201P006M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MPSI/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Guardini Pietro 

20TUT037‐
61 

PSICOLOGIA 
COGNITIVA PER LA 
COMUNICAZIONE ‐ 

F9201P202 

PSICOLOGIA 
COGNITIVA PER LA 
COMUNICAZIONE ‐ 

F9201P202M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

MPSI/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Guardini Pietro 

20TUT037‐
62 

STRUMENTI E 
APPLICAZIONI DEL 
WEB ‐ F9201P025 

STRUMENTI E 
APPLICAZIONI DEL 
WEB ‐ F9201P040M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  30  25,00  € 750,00  Amianto Barbato Jessica 

20TUT037‐
63 

TECNOLOGIE E 
APPLICAZIONI DEI 

SISTEMI DISTRIBUITI ‐ 
F9201P030 

TECNOLOGIE E 
APPLICAZIONI DEI 

SISTEMI DISTRIBUITI ‐ 
F9201P044M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

INF/01  IS  0  20  25,00  € 500,00  Pierotti Andrea Primo 

 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 10/12 - 12/10/2020 13:15:43



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 11 di 11  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

Art. 3 - Il rapporto di collaborazione per l’anno accademico 2020/2021 sarà disciplinato da apposito 
contratto di lavoro autonomo.  
 
Art. 4 -  Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Loredana Luzzi 

 

     (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi - Rita Urizio 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 11/12 - 12/10/2020 13:15:43



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

8FD0I-21025

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0070887/20
Data Protocollo 12/10/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 6114/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

gHXwoPASSWORD

12-10-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 3A5140462479CBB91B1A05C5B34DCA9C7C1729130D636F28581D6DD47A62F2B0

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Luzzi Loredana Monica Elisabetta

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 12/12 - 12/10/2020 13:15:43


		2020-10-12T08:25:46+0000




